
 

 

Об итогах проведения 

районной Недели космоса 

 

На основании приказа по отделу образования администрации Данковского 

муниципального района Липецкой области от 01.04.2021 г. № 174 МБУ ДО Центр 

детского  творчества была организована и проведена районная Неделя космоса, 

посвященная 60-летию полёта первого человека в космос (далее – Неделя 

космоса). В рамках Недели космоса  прошли конкурсы детского творчества: 

«Космос глазами детей», конкурс проектов «Космос и мы»,  и квест-игры: 

«Космическое путешествие к звёздам» среди обучающихся 3-4 классов городских 

общеобразовательных учреждений, «Путешествие во вселенной» среди 

обучающихся 5-6 классов общеобразовательных учреждений района, 

«Космическое путешествие» среди обучающихся 8-х классов городских 

общеобразовательных учреждений. Всего в квест-играх приняли участие 102 

обучающихся, в конкурсе детского творчества -  116 участников из 17 

образовательных учреждений. В  конкурсе проектов «Космос и мы» принял 

участие 1 обучающийся. 

Жюри рассмотрело работы и определило победителей и призёров по 

возрастным группам: 

1 группа – 5-7 лет (дошкольники с родителями или педагогами) 

2 группа – 7-10 лет (дети младшего школьного возраста) 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
           12.05.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 268 



3 группа – 11-14 лет (дети среднего школьного возраста) 

4 группа – 15-18 лет (дети старшего школьного возраста). 

Определены 17 победителей и 32 призёра в конкурсе детского творчества 

«Космос глазами детей» и 1 победитель в конкурсе проектов обучающихся 

«Космос и мы». В квест-играх места среди команд распределились следующим 

образом: 

Квест-игра «Космическое путешествие к звёздам» 

1 место – МБОУ лицей № 4 

2 место – МБОУ лицей № 6 

3 место – МБОУ СОШ № 1 

Квест-игра «Путешествие во Вселенной»   

1 место – МБОУ лицей № 4 

2 место – МБОУ лицей № 6  (Спешнево-Ивановский филиал) 

3 место – МБОУ СОШ № 1 

Квест-игра «Космическое путешествие» 

1 место – МБОУ лицей № 4 

2 место – МБОУ лицей № 6   

3 место – МБОУ СОШ № 1 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоговый протокол Недели космоса. (Приложение) 

2. Наградить грамотами отдела образования, кубком и памятными сувенирами 

команды – победители квест-игр. 

3. Наградить грамотами отдела и памятными сувенирами команды-участницы 

квест-игр. 

4.  Наградить грамотами отдела образования и памятными подарками 

победителей и призёров творческих конкурсов Недели космоса. 



5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров 

Недели космоса.  

6. Наталье Николаевне Боровихиной, директору МБУ ДО Центр Детского 

творчества, объявить благодарность за качественное проведение Недели космоса   

в 2020-2021 учебном году. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Ольгу Александровну Дымову. 

  

 

 

 

Начальник                               

отдела образования                                                                                И.Н. Меркулова                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н. Минакова 



 

 

Приложение  к приказу  по отделу образования от 13.05.2021 г. №174  

 

Итоговый протокол 

районной Недели космоса среди обучающихся образовательных учреждений, 

посвященной 60-летию полёта первого человека в космос. 

1. Протокол конкурса детского творчества «Космос глазами детей» и 

конкурса проектов обучающихся «Космос и мы» 

 

Место проведения: МБУ ДО Центр детского творчества г. Данкова 

Дата проведения: 22.04.2021 г.  

Количество участников:  116 работ из 17 ОУ. 

Цель и задачи: Стимулирование интереса детей и молодёжи к изучению 

космонавтики, развитие их творческих способностей и практических навыков в 

различных видах творческой деятельности. 

         На основании приказа по отделу образования администрации Данковского 

муниципального района Липецкой области № 174 от 01.04.2021 г. в рамках 

районной Недели космоса  Центром детского творчества организованы и 

проведены Конкурс детского творчества «Космос глазами детей» и конкурс 

проектов «Космос и мы» (далее – Конкурсы). 

В Конкурсах приняло участие 116 работ из 17 образовательных учреждений 

города Данкова и Данковского района (9 школ, 2 УДО и  6 ДОУ): 

1. МБОУ СОШ №1 – 16 работ; 

2. МБОУ лицей № 4 г. Данков с филиалом в с. Политово – 7 работ; 

3. МБОУ лицей № 6 – 14 работ; 

4. МБОУ СОШ с. Баловнево, филиал в с. Теплое  – 1 работа; 

5. МБОУ СОШ с. Березовка с филиалом в с. Барятино – 2 работы 

6. МБОУ СШ с. Бигильдино – 8 работ; 

7. МБОУ СОШ с. Воскресенское – 2 работы; 

8. МБОУ ООШ с. Ивановка – 2 работы; 



9. МБОУ ООШ с. Ягодное – 3 работы; 

10. МБДОУ № 1 «Солнышко» – 5 работ; 

11. МБДОУ №2 «Ромашка» – 11 работ; 

12. Детский сад № 3 – 11 работ; 

13. МБДОУ №4 «Ягодка» – 1 работа; 

14. МАДОУ № 7 «Сказка» – 18 работ; 

15. МБДОУ д/с «Капелька» с. Воскресенское – 2 работы; 

16. МБУ ДО Центр детского творчества – 7 работ; 

17. МАУ ДО Детская школа искусств им. А.И. Плотнова – 6 работ. 

На конкурс проектов «Космос и мы» была представлена 1 работа. 

Конкурс детского творчества «Космос глазами детей», проводился по 

номинации «Декоративно-прикладное творчество».  

Определение победителей и призеров производилось по группам: 

1 группа – 5-7 лет (дошкольники с родителями или педагогами); 

2 группа – 7-10 лет (дети младшего школьного возраста); 

3 группа – 11-14 лет (дети среднего школьного возраста); 

4 группа – 15-18 лет (дети старшего школьного возраста). 

По итогам работы жюри определены 17 победителей и 32 призера в 

конкурсе детского творчества «Космос глазами детей» и 1 победитель в конкурсе 

проектов обучающихся «Космос и мы». 

 

«Декоративно-прикладное творчество» 

 

1 группа – 5-7 лет (дошкольники с родителями или педагогами) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя  автора 

Наименовани

е ОО 

ФИО  

педагога 

Название 

работы 

Результат 

1.  Ромашкова 

Милана 

Дошкольная 

группа 

филиала 

МБОУ СОШ  

с. Березовка 

в  

Хадзиева 

Мадина 

Аюповна 

«К далеким 

звездам» 

участник 



с. Барятино 

2.  Пронина 

Наталья 

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

Чекрыгина 

Елена 

Николаевна 

«Инопланетян

ин» 

призер 

3.  Искусных 

Артем 

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

Фадеева 

Надежда 

Николаевна 

«Зеленый 

человечек» 

участник 

4.  Косарев 

Роман 

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

Чекрыгина 

Елена 

Николаевна 

«Полет в 

космос» 

участник 

5.  Кровопуско

ва Виктория 

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

Фадеева 

Надежда 

Николаевна 

«Полет на 

луну» 

участник 

6.  Морозова 

Карина 

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

Егармина 

Надежда 

Петровна 

«Восток» победите

ль 

7.  Кровопуско

ва Арина 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Филатова 

Анна 

Юрьевна 

«Неизведанна

я Вселенная» 

участник 

8.  Филатов 

Лев 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Кириллова 

Наталья 

Анатольевна 

«Космические 

дали» 

призер 

9.  Кровопуско

ва Арина 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Филатова 

Анна 

Юрьевна 

«Загадочный 

космос» 

участник 

10.  Ползова 

Наталья 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Слесарева 

Елена 

Владимиров

на 

«Летающая 

тарелка» 

участник 

11.  Селиванова 

Тамара 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Слесарева 

Елена 

Владимиров

на 

«Космические 

просторы» 

участник 

12.  Лихачева 

Анастасия 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Игнаткина 

Марина 

Сергеевна 

«Вокруг 

Земли» 

участник 

13.  Новиков 

Тимофей 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Игнаткина 

Марина 

Сергеевна 

«Космос» участник 

14.  Самарин 

Артем 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Панкова 

Любовь 

Николаевна 

«Взгляд из 

космоса» 

участник 

15.  Лункин 

Александр 

МБДОУ д/с 

№2 

Панкова 

Любовь 

«Полет в 

космос» 

участник 



«Ромашка» Николаевна 

16.  Филиппова 

Юлия 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Приображен

ская Елена 

Леонидовна 

«Спутник 

«Ю» 

победите

ль 

17.  Данилин 

Егор 

МБДОУ д/с 

№2 

«Ромашка» 

Приображен

ская Елена 

Леонидовна 

«Ракета» участник 

18.  Мельников 

Глеб 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Соблукова 

Лариса 

Васильевна 

«Полёт к 

звездам» 

призер 

19.  Коледин 

Илья 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Кожемякина 

Татьяна 

Михайловна 

«Облетим, мы 

шар земной» 

призер 

20.  Молчанова 

Алина 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Зелепукина 

Надежда 

Викторовна 

«Облетим мы 

шар земной» 

участник 

21.  Комахина 

Софья 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Киселева 

Ольга 

Викторовна 

«Космическое 

путешествие» 

призер 

22.  Пальчиков 

Илья 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Козлова 

Татьяна 

Петровна 

«Рисунок 

восковыми 

мелками» 

участник 

23.  Шебанова 

Есения 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Сальникова 

Елена 

Викторовна 

«Далёкие 

планеты» 

участник 

24.  Зубова 

Пелагея 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Козлова 

Татьяна 

Петровна 

«Космос 

зовет» 

участник 

25.  Зайцев 

Тимур 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Сальникова 

Елена 

Викторовна 

«Жители 

Луны» 

участник 

26.  Кузнецова 

Ульяна 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Кузина 

Оксана 

Сергеевна 

«Полёт на 

Луну» 

участник 

27.  Кузнецова 

Ульяна 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Кузина 

Оксана 

Сергеевна 

«Земной шар» участник 

28.  Клепиков 

Илья 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Папст 

Людмила 

Юрьевна 

«Космическое 

пространство» 

участник 

29.  Киселёва 

Елизавета 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Кузина 

Оксана 

Сергеевна 

«Космическая 

станция» 

участник 

30.  Саватеев МАДОУ №7 Папст «Полёт в участник 



Роман «Сказка» Людмила 

Юрьевна 

космос» 

31.  Кротов 

Дмитрий 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Кузина 

Оксана 

Сергеевна 

«Космический 

ловец снов» 

призер 

32.  Баловнева 

Кристина 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Папст 

Людмила 

Юрьевна 

«Космический 

Амункаст» 

участник 

33.  Сверкунова 

Ариана 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Папст 

Людмила 

Юрьевна 

«В 

космическом 

пространстве» 

участник 

34.  Чернова 

Елизавета 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Папст 

Людмила 

Юрьевна 

«Юрий 

Гагарин» 

участник 

35.  Пантелеев 

Александр 

МАДОУ №7 

«Сказка» 

Кузина 

Оксана 

Сергеевна 

«Вперед в 

космос» 

участник 

36.  Еременко 

Тимофей 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Сигитова 

Татьяна 

Васильевна 

«Космический 

мир» 

победите

ль 

37.  Горлова 

Милана 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Сигитова 

Татьяна 

Васильевна 

«Путь к 

звездам» 

участник 

38.  Поляков 

Макар 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Сигитова 

Татьяна 

Васильевна 

«Космическая 

невесомость» 

участник 

39.  Бирев 

Павел 

Детский сад 

№ 3 

Бирева 

Лариса 

Михайловна 

«Путешествие 

в галактику» 

призер 

40.  Бирев 

Павел 

Детский сад 

№ 3 

Бирева 

Лариса 

Михайловна 

«Юный 

космонавт» 

участник 

41.  Шальнева 

Валерия 

Детский сад 

№ 3 

Кирилова 

Тамара 

Николаевна 

«Космос 

велик и 

прекрасен!» 

участник 

42.  Левин 

Никита 

Детский сад 

№ 3 

Кириллова 

Тамара 

Николаевна 

«Покорители 

космоса» 

призер 

43.  Никонов 

Андрей 

Детский сад 

№ 3 

Ведищева 

Надежда 

Дмитриевна 

«Инопланетн

ые друзья» 

участник 

44.  Богданов 

Захар 

Детский сад 

№ 3 

Галенских 

Кристина 

Александров

«Поехали» участник 



на 

45.  Молюкова 

Валерия 

Детский сад 

№ 3 

Нечеухина 

Светлана 

Викторовна 

«Космическая 

Фантазия» 

участник 

46.  Мазилин 

Даниил 

Детский сад 

№ 3 

Родионова 

Елена 

Юрьевна 

«Освоение 

космоса» 

участник 

47.  Чирва 

Максим 

Детский сад 

№ 3 

Чирва 

Татьяна 

Викторовна 

«Вселенная» призер 

48.  Мокрышева 

Полина 

Детский сад 

№ 3 

Канушина 

Анна 

Викторовна 

«Галактика» участник 

49.  Зайдуллина 

Валерия 

Детский сад 

№ 3 

Деева 

Татьяна 

Николаевна 

«Просторы 

космоса» 

участник 

50.  Корнеев 

Кирилл 

дошкольная 

группа 

«Ромашка» 

МБОУ ООШ  

с. Ивановка 

Матюхина 

Ольга 

Ивановна 

«Космическая 

поделка» 

призер 

51.  Трубников 

Михаил 

МБДОУ № 4 

«Ягодка» 

Куницына 

Анна 

Ивановна 

«Первый в 

космосе» 

призер 

52.  Селиванова 

Тамара 

МБУ ДО 

Центр 

детского 

творчества 

Шуваева 

Вера 

Петровна 

«Встреча в 

космосе» 

призер 

53.  Валей 

Варвара, 

Гарчев 

Егор, 

Соловьев 

Егор 

МБДОУ д/с 

«Капелька»  

с. 

Воскресенск

ое 

Фуфаева 

Наталья 

Анатольевна 

«Настольная 

игра 

«Космический 

пейзаж» 

призеры 

54.  Соловьёва 

Елизавета 

МБДОУ д/с 

«Капелька»  

с. 

Воскресенск

ое 

Фуфаева 

Наталья 

Анатольевна 

«Домино 

«Космос» 

участник 

55.  Османова 

Милана 

дошкольная 

группа 

МБОУ лицей 

№4  

в с. 

Лунина 

Надежда 

Сергеевна 

«Полет в 

космос» 

участник 



Политово 

56.  Киселев 

Иван 

дошкольная 

группа 

МБОУ лицей 

№4  

в с. 

Политово 

Лунина 

Надежда 

Сергеевна 

«Космические 

пришельцы» 

призер 

 

 

2 группа – 7-10 лет (дети младшего школьного возраста): 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя  автора 

Наименовани

е ОО 

ФИО  

педагога 

Название 

работы 

Результат 

1.  Чугунов 

Кирилл 

МБОУ СОШ  

с. 

Воскресенск

ое 

Чугунова 

Юлия 

Евгеньевна 

«Луна. 

Кратерная 

цепочка» 

победите

ль 

2.  Плясов 

Иван 

МБОУ СОШ  

с. 

Воскресенск

ое 

Чугунова 

Юлия 

Евгеньевна 

«С днем 

космонавтики

!» 

победите

ль 

3.  Мордасов 

Николай 

МБОУ СОШ  

с. Березовка 

Чернова 

Светлана 

Алексеевна 

«В мире 

космоса» 

призер 

4.  Аникина 

Светлана 

МБОУ СОШ 

№1 

Железниченк

о Надежда 

Александров

на 

«Полёт в 

космос» 

призер 

5.  Шуваева 

Ксения 

МБОУ СОШ 

№1 

Железниченк

о Надежда 

Александров

на 

«Полетели» призер 

6.  Будюкина 

Полина 

МБОУ СОШ 

№1 

Железниченк

о Надежда 

Александров

на 

«Робот с 

планты Ялмез 

встречает 

землян» 

победите

ль 

7.  Заломов 

Иван 

МБОУ СОШ 

№1 

Дерюшева 

Ирина 

Ивановна 

«Планеты» участник 

8.  Пальчикова 

София 

МБОУ СОШ 

№1 

Бетикова 

Елена 

Александров

на 

«Полет в 

космос» 

призер 



9.  Тукаев 

Николай 

МБОУ СОШ 

№1 

Кочеткова 

Анастасия 

Владимиров

на 

«Поехали» участник 

10.  Шальнева 

Анастасия 

МБОУ СОШ 

№1 

Кочеткова 

Анастасия 

Владимиров

на 

«Космическое 

чудо» 

участник 

11.  Гордеев 

Кирилл 

МБОУ СОШ 

№1 

Бетикова 

Елена 

Александров

на 

«Первый 

космонавт» 

участник 

12.  Московцева 

Жанна 

МБОУ СОШ 

№1 

Бетикова 

Елена 

Александров

на 

«Космический 

корабль» 

участник 

13.  Сафронов 

Михаил 

МБОУ СОШ 

№1 

Бетикова 

Елена 

Александров

на 

«Галактика» участник 

14.  Мусатов 

Алексей 

МБОУ СОШ 

№1 

Кочеткова 

Анастасия 

Владимиров

на 

«Первый 

полет» 

участник 

15.  Жарновник

ов Кирилл 

МБОУ СОШ 

№1 

Кочеткова 

Анастасия 

Владимиров

на 

«В космос!» участник 

16.  Москвичева 

Евгения 

МБОУ СОШ 

№1 

Понятовская 

Юлия 

Николаевна 

«Ракета 

«Восток» 

участник 

17.  Мячина 

Елизавета 

МБОУ СОШ 

№1 

Логинова 

Наталья 

Михайловна 

«Восток 2» победите

ль 

18.  Дьяконов 

Павел 

МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

Железниченк

о Анна 

Юрьевна 

«Вперед, в 

космос!» 

призер 

19.  Сухарева 

Василиса 

МАУ ДО 

ДШИ им. 

А.И. 

Плотнова 

Берегова 

Дина 

Вадимовна 

«Наша 

планета» 

участник 

20.  Ибрагимова 

Лилия 

МАУ ДО 

ДШИ им. 

А.И. 

Берсенева 

Надежда 

Викторовна 

«Гости 

планеты» 

участник 



Плотнова 

21.  Потапова 

Анастасия 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Харитонова 

Ольга 

Викторовна 

«Космос» участник 

22.  Петин 

Матвей 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Харитонова 

Ольга 

Викторовна 

«Космическая 

орбита» 

участник 

23.  Кобзева 

Сафина 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Анохина 

Ираида 

Алексеевна 

«Человек и 

событие, 

покорившие 

Вселенную» 

призер 

24.  Байбекова 

София 

МБОУ ООШ  

с. Ивановка 

Лапушкина 

Анастасия 

Андреевна 

«Космический 

макет» 

призер 

25.  Гуцул 

Мария 

МБОУ лицей 

№4 

Хлоповская  

Ольга 

Ивановна 

«Космонавт» победите

ль 

26.  Данилина 

Александра 

МБОУ лицей 

№4 

Гаврилова 

Надежда 

Павловна 

«Мы первые в 

космосе» 

участник 

27.  Гуцул Анна  МБОУ лицей 

№4 

Савина 

Елена 

Александров

на 

«Юбилейный 

торт» 

призер 

28.  Шумкова 

Дарьяна 

МБОУ ООШ  

с. Ягодное 

Черногорова 

Ольга 

Владимиров

на 

«На 

неизведанной 

планете» 

участник 

29.  Кривая 

Александра 

МБОУ ООШ  

с. Ягодное 

Гаврилина 

Зоя 

Владимиров

на 

«Парад 

планет» 

участник 

30.  Кретов 

Артём 

МБОУ ООШ  

с. Ягодное 

Черногорова 

Ольга 

Владимиров

на 

«Встреча в 

космосе» 

призер 

31.  Паршин 

Савелий 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«История 

развития 

космоса. 

Космический 

калейдоскоп» 

победите

ль 

32.  Архипова 

Екатерина 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

«Возвращение 

из космоса» 

победите

ль 



а 

33.  Скоморохов

а Арина 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«Ракета в 

космосе» 

призер 

34.  Алехина 

Вероника 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«Мы – 

первые» 

победите

ль 

35.  Гейдаров 

Сафтар 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«В Космосе» победите

ль 

36.  Шахламазо

ва Софья 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«На чужой 

планете» 

призер 

37.  Ковешнико

в Евгений 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«На Луне» участник 

38.  Хлебникова 

Лилия 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«Галактика» участник 

39.  Пономарев 

Илья 

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«Искусственн

ый спутник в 

полете» 

участник 

40.  Ярлыков 

Александр 

МБОУ лицей 

№6 

Сграбилова 

Ирина 

Петровна 

«Вне Земли» участник 

41.  Свиридов 

Ильяч 

МБОУ лицей 

№6 

Сграбилова 

Ирина 

Петровна 

«К далеким 

планетам» 

участник 

42.  Декин 

Сергей 

МБОУ лицей 

№6 

Шебанова 

Татьяна 

Васильевна 

«Вперед, к 

звездам» 

участник 

43.  Круглова 

Ульяна  

МБОУ лицей 

№6 

Балашова 

Рита 

Валентиновн

а 

«Галактика» участник 

44.  Гладышев 

Константин 

МБОУ лицей 

№6 

Дегтерева 

Ирина 

«Вперед, к 

далеким 

участник 



Васильевна звездам» 

45.  Пахунова 

Софья 

МБОУ лицей 

№4 филиал  

в с. 

Политово 

Пахунова 

Татьяна 

Алексеевна 

«Маша в 

космосе» 

участник 

46.  Новикова 

Василиса 

МБУ ДО 

Центр 

детского 

творчества 

Кондрашина 

Наталья 

Николаевна 

«Инопланетян

ин»  

призер 

 

3 группа – 11-14 лет (дети среднего школьного возраста): 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя  автора 

Наименован

ие ОО 

ФИО  

педагога 

Название 

работы 

Результат 

1.  Цветкова 

Надежда 

МБОУ 

СОШ с. 

Воскресенс

кое 

Кравченко 

Надежда 

Александровн

а 

«Покорение 

космоса» 

участник 

2.  Семенчук 

Артём 

МБОУ 

СОШ №1 

Фадеева 

Светлана 

Ивановна 

«Парад 

планет» 

победите

ль 

3.  Подобных 

Полина 

МАУ ДО 

ДШИ им. 

А.И. 

Плотнова 

Маташкова 

Марина 

Евгеньевна 

«Таинствен

ный 

космос» 

призер 

4.  Кочеткова 

Анастасия 

МАУ ДО 

ДШИ им. 

А.И. 

Плотнова 

Маташкова 

Марина 

Евгеньевна 

«Парад 

планет» 

призер 

5.  Мокрова 

Елизавета 

МАУ ДО 

ДШИ им. 

А.И. 

Плотнова 

Берсенева 

Надежда 

Викторовна 

«Космическ

ий гость» 

участник 

6.  Камышников 

Влад 

МАУ ДО 

ДШИ им. 

А.И. 

Плотнова 

Кузичев 

Роман 

Борисович 

«Восток» победите

ль 

7.  Покидов 

Сергей 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Хайдебрехт 

Ольга 

Владимировна 

«Космос» призер 

8.  Бражников 

Никита 

МБОУ СШ  

с. 

Бигильдино 

Хайдебрехт 

Ольга 

Владимировна 

«Космическ

ая красота» 

победите

ль 

9.  Ченцова 

Анастасия 

МБУ ДО 

Центр 

Савельева 

Елена 

«Вперед к 

звездам» 

победите

ль 



детского 

творчества 

Анатольевна 

10.  Журавлева 

Юлиана 

МБУ ДО 

Центр 

детского 

творчества 

Стасева 

Людмила 

Дмитриевна 

«Изучаю 

космос» 

призер 

 

4 группа – 15-18 лет (дети старшего школьного возраста): 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя  автора 

Наименован

ие ОО 

ФИО  

педагога 

Название 

работы 

Результат 

1.  Коростелева 

Ксения  

МБУ ДО 

Центр 

детского 

творчества 

Шустина 

Алиса 

Вячеславовна 

«Звездный 

витраж» 

победите

ль 

2.  Лазарева 

Полина 

МБУ ДО 

Центр 

детского 

творчества 

Шустина 

Алиса 

Вячеславовна 

«Поехали» призер 

3.  Сальникова 

Анна 

МБУ ДО 

Центр 

детского 

творчества 

Шустина 

Алиса 

Вячеславовна 

«К звездам 

навстречу» 

призер 

 

Конкурс проектов «Космос и мы» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя  автора 

Наименован

ие ОО 

ФИО  

педагога 

Название 

работы 

Результат 

1.  Блохина 

Софья 

МБОУ 

лицей №4 

Михеева 

Наталия 

Александровн

а 

«Юрий 

Алексеевич 

Гагарин» 

победите

ль 

 

2. Протокол решения  жюри районных квест-игр, посвященных 60-летию со дня 

полета первого человека в космос.     

Квест – игры проводились среди следующих возрастных категорий: 

- 12 апреля - «Космическое путешествие к звездам» среди обучающихся 3-4 

классов городских общеобразовательных учреждений (3 команды – 30 

участников); 

- 13 апреля - «Путешествие во Вселенной»  среди обучающихся 5-6 классов 

общеобразовательных учреждений района (7 команд – 42 участника); 



- 15 апреля – «Космическое путешествие» среди обучающихся 8х классов 

городских общеобразовательных учреждений (3 команды – 30 участников). 

 

      Оценка квест-игр проводилась отдельно по каждой  игре и  жюри присудило 

участникам  следующие места: 

Квест-игра «Космическое путешествие к звездам» 

1 место – МБОУ лицей № 4 

2 место – МБОУ лицей № 6 

3 место – МБОУ СОШ № 1 

Квест-игра «Путешествие во Вселенной»   

1 место – МБОУ лицей № 4 

2 место – МБОУ лицей № 6  (Спешнево-Ивановский филиал) 

3 место – МБОУ СОШ № 1 

Квест-игра «Космическое путешествие» 

1 место – МБОУ лицей № 4 

2 место – МБОУ лицей № 6   

3 место – МБОУ СОШ № 1 

 


